

पीडीयूनआईपीपीडी
(आर.टी.आई विभाग)

वार्षिक रिपोर्ट 2023-2024
सूचना का अधिकार अधिनियम – 2005

20.1 सूचना का अधिकार अधिनियम-2005

आरटीआई अधिनियम- 2005, पीडीयूनआईपीपीडी, नई दिल्ली-110002 में दिनांक 10.08.2005 से लागू किया गया था। संस्थान को पहला आरटीआई आवेदन दिनांक 19.12.2005 को प्राप्त हुआ था। संस्थान के आरटीआई अनुभाग द्वारा सभी आरटीआई अधिनियम -2005 नियमों का अनिवार्य रूप से पालन किया जा रहा है।

संस्थान आरटीआई अधिनियम, 2005 के अनुसार अन्य सीपीआईओ और अन्य जन प्राधिकारी से स्थानांतरित, रूप में आवेदन प्राप्त करता है।

20.2 वर्ष 2023-2024 (1 अप्रैल 2023 से 31 मार्च 2024) के वार्षिक रिटर्न का विवरण इस प्रकार निम्नानुसार है:-

आरटीआई अधिनियम, 2005 के तहत अंतर्गत आरटीआई आवेदन 2023-2024 का विवरण:-

विवरण	वर्ष 2023-2024
प्राप्त अनुरोध की कुल संख्या	152 (एक सौ बावन)
उत्तर दिए गए अनुरोधों की कुल संख्या	151 (एक सौ इकावन)
अन्य जन प्राधिकारी को हस्तांतरित अनुरोधों की कुल संख्या	13 (तेरह)
केंद्रीय सूचना आयोग (सीआईसी) की सुनवाई की कुल संख्या	00 (शून्य)

आरटीआई अधिनियम, 2005 के तहत अपील 2023-2024 का विवरण:-

विवरण	वर्ष 2023-2024
प्राप्त अनुरोध की कुल संख्या	07 (सात)
उत्तर दिए गए अनुरोधों की कुल संख्या	07 (सात)

PDUNIPPD
(RTI Section)

ANNUAL REPORT 2023-2024
RIGHT TO INFORMATION ACT – 2005

20.1 Right to Information Act – 2005

RTI Act- 2005 was implemented w.e.f. 10.08.2005 in the PDUNIPPD, New Delhi-110002. The Institute had received 1st RTI Application on 19.12.2005. All the RTI Act-2005 rules are being followed by the RTI Section of the Institute without fail.

The Institutes receives application as Local Receipt, Transferred from other CPIO and other Public Authority according to RTI Act, 2005.

20.2 THE DETAILS ABSTRACT OF ANNUAL RETURN OF THE YEAR 2023 -2024
(1st APRIL 2023 TO 31st MARCH 2024) ARE AS UNDER:-

Details of RTI Application 2023-2024 under RTI ACT, 2005

Particulars	2023-2024
Total No. of Request Received	152 (One Hundred Fifty Two)
Total No. of Request Replied	151 (One Hundred Fifty One)
Total No. of Requests transferred to other Public Authority	13 (Thirteen)
Total No. of Central Information Commission (CIC) Hearing	00 (Zero)

Details of Appeal 2023-2024 under RTI ACT, 2005

Particulars	2023-2024
Total No. of Request Received	07 (Seven)
Total No. of Request Replied	07 (Seven)